2

ПРОТОКОЛ № 188
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОЮЗ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО С «ОИЗР»)
Дата проведения: «16» февраля 2022 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Молодежная, д. 70А
Председатель  Совета: Виноградова А.Е.
Члены Совета, принимающие участие в заседании: Кортусов С.А., Логинова Ю.В.,  Березин М.С., Новиков Ю.А., Попов Ф.И., Червякова Е.В.
Всего членов Совета 9 человек. Присутствовало 7 человек.
Кворум для проведения Совета имеется.
Повестка дня:

1. Исключение организации из членов СРО Союз «ОИЗР».

По первому вопросу было  сообщено членам Совета, что Дисциплинарной комиссией СРО Союз «ОИЗР» 10 ноября 2021 г. было принято решение в соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, статьи 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ "О саморегулируемых организациях", главы 2 «Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в СРО С «ОИЗР»  - рекомендовать Совету СРО об исключении из членов СРО Союз следующие организации имеющие задолженность по членским взносам:

	№
	Наименование организации
	период задолженности по членским взносам
	сумма задолженности по членским взносам

	1
	ООО НПО «ВКТБ» (ИНН 8603092447)
	4 кв-л 2019г.1 ,2,3,4 кв-л 2020г.,1,2,3 кв-л 2021г.
	144000 рублей

	2
	ЗАО «СПИНОКС» (ИНН 7204011980)
	1,2,3,4 кв-л 2019г., 1,2,3,4 кв-л 2020г., 1,2,3 кв-л 2021г
	198000 рублей

	3
	ООО «Тюменьмостпроект» (ИНН 7203100846)
	4 кв-л 2019г., 1,2,3,4 кв-л 2020г.,1,2,3 кв-л 2021г.
	144000 рублей

	4
	ЗАО ИСИ «Топограф» (ИНН 5401164647)
	1,2,3,4 кв-л 2020г., 1,2,3 кв-л 2021г.
	126000 рублей

	5
	ООО «НИИЭС» (ИНН 7814362838)
	3,4 кв-л 2020г.,1,2,3 кв-л 2021г
	90000 рублей

	6
	ООО «УДС» (ИНН 7204154650)
	1,2,3,4 кв-л 2020г., 1,2,3 кв-л 2021г.
	126000 рублей

Решение дисциплинарной комиссии было направлено членам СРО в отношении которых было вынесено данное решение, никто из членов СРО не устранил выявленные нарушения, в  связи с чем вопрос передаётся на рассмотрение Совету СРО.
В соответствии с п.2 статьей 55.7 Градостроительного Кодекса РФ «Прекращение членства в СРО» и пунктом 5.5 Положения о членстве в СРО Союз «ОИЗР» в том числе о требованиях к членам СРО Союз «ОИЗР»  (утвержденного Протоколом Общего Собрания  № 22 от 27.06.2017г.) СРО Союз вправе принять решение об исключении из членов СРО  при неоднократном нарушении в течение одного года срока оплаты в СРО Союзе членских взносов.

Председатель Совета Виноградова А.Е., предложила за неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты в СРО Союз членских взносов исключить из членов СРО Союз «ОИЗР» следующие организации:  ООО НПО «ВКТБ» (ИНН 8603092447), ЗАО «СПИНОКС» (ИНН 7204011980), ООО «Тюменьмостпроект» (ИНН 7203100846), ЗАО ИСИ «Топограф» (ИНН 5401164647), ООО «НИИЭС» (ИНН 7814362838), ООО «УДС» (ИНН 7204154650).

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
«ЗА» -7 членов, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»- нет.
Принято единогласно.

Решили: В соответствии с п.2 статьей 55.7 Градостроительного Кодекса РФ «Прекращение членства в СРО» и пунктом 5.5 Положения о членстве в СРО Союз «ОИЗР» в том числе о требованиях к членам СРО Союз «ОИЗР»  (утвержденного Протоколом Общего Собрания  № 22 от 27.06.2017г.) за неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты в СРО Союз членских взносов исключить из членов СРО Союз «ОИЗР» следующие организации:  ООО НПО «ВКТБ» (ИНН 8603092447), ЗАО «СПИНОКС» (ИНН 7204011980), ООО «Тюменьмостпроект» (ИНН 7203100846), ЗАО ИСИ «Топограф» (ИНН 5401164647), ООО «НИИЭС» (ИНН 7814362838), ООО «УДС» (ИНН 7204154650).

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета Союза			           				А.Е. Виноградова

Секретарь заседания										Ю.А. Галкина